2016/7/26 小学生向けの体験型学習事業の開催について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/041027a1.html 1/2

平成１６年１０月２７日

報道機関　各位

情報化推進部情報企画課長
河　野　　　登

小学生向けの体験型学習事業の開催について

こども教室「波・流れ・船・飛行機・風車」
ジュニアサイエンス「楽しく学ぼう道・橋・川・海」

広島大学大学院工学研究科社会環境システム専攻では、11月5日～7

日に開催され る本学大学祭のイベントの一つとして、下記のとおり、小学

生向けの体験型学習 事業を開催しますので、ご案内いたします。

広島大学工学部の実験棟の施設を総合的に利用し、イベントコーナー

の見学やク イズ、スタンプラリーを織り交ぜ、自然環境とモノ作りに関わ

る科学の面白さを 体験する場を提供します。

記

○こども教室

テーマ「波・流れ・船・飛行機・風車～その面白さを体験しよ

う～」

日時： １１月７日（日）１０時～１６時

場所： 広島大学工学部船型試験水槽（工学部G2棟、G3棟）

東広島市鏡山１－４－１　東広島キャンパス

内容： 波コーナー、波喰い船コーナー、物の揺れコーナー、ペーパ
ーバイクコーナー、人力飛行機コーナー、ゴム動力船コーナ
ー、風車コーナー

参加費： 無料

○ジュニアサイエンス

テーマ「楽しく学ぼう道・橋・川・海」

日時： １１月７日（日）１０時～１６時

場所： 広島大学工学部土木系実験棟（工学部E2棟、E3棟、E5棟）

東広島市鏡山１－４－１　東広島キャンパス

内容： コンクリートコーナー、橋のコーナー、土砂災害コーナー、水

2016/7/26 小学生向けの体験型学習事業の開催について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/041027a1.html 2/2

の流れコーナー、ＧＰＳコーナー

参加費： 無料

【問い合わせ先】

広島大学大学院工学研究科社会環境システム専攻

こども教室：こども教室実行委員会　TEL 082-424-7778

ジュニアサイエンス：河合研至　TEL 082-424-7788

［発信枚数；Ａ４版　３枚（本票含む）］

○「こども教室」ポスター
○「ジュニアサイエンス」ポスター

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h16/041027a-2.html
http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h16/041027a-3.html

2016/7/26 小学生向けの体験型学習事業の開催について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/041027a2.html 1/1

2016/7/26 小学生向けの体験型学習事業の開催について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/041027a3.html 1/1